

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                           | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                   | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 225,00 | KG   | 8,17       | 1.838,25    |
| MUSSARELA                                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 8,781  | KG   | 19,50      | 171,23      |
| PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS                         | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 18,00  | PCT  | 3,85       | 69,30       |
| PRESUNTO                                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 8,361  | KG   | 14,00      | 117,05      |
| LÂMPADA FOCO CIRURGICO 25W X 12V.                       | TRA. COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, I | 64.508.138/0001-89 | 6,00   | UN   | 11,50      | 69,00       |
| LETROZOL 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS              | VICENTE MAIORANO NETO DROGARIA EPP      | 06.055.561/0001-74 | 1,00   | CX   | 223,25     | 223,25      |
| LEITE INTEGRAL 1 LITRO                                  | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 120,00 | UN   | 2,80       | 336,00      |
| FARINHA DE MILHO 500 GRAMAS                             | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 3,00   | PCT  | 2,42       | 7,26        |
| MILHO EM CONSERVA 200 GRAMAS                            | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 15,00  | UN   | 1,60       | 24,00       |
| CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS                         | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 40,00  | PCT  | 6,78       | 271,20      |
| GRÃO DE BICO EM CONSERVA 280 GRAMAS                     | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 6,00   | UN   | 2,95       | 17,70       |
| IOGURTE NATURAL 180 GRAMAS                              | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 4,00   | UN   | 1,00       | 4,00        |
| AÇUCAR REFINADO 1 QUILOGRAMA                            | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 3,00   | PCT  | 1,90       | 5,70        |
| QUEIJO PARMESÃO RALADO 100 GRAMAS                       | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 10,00  | UN   | 4,29       | 42,90       |
| MARGARINA VEGETAL 80% DE LÍPIDIOS 500 GRAMAS            | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 20,00  | UN   | 3,80       | 76,00       |
| FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 500 GRAMAS                | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 3,00   | PCT  | 2,95       | 8,85        |
| SAL REFINADO 1 QUILOGRAMA                               | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 5,00   | PCT  | 0,75       | 3,75        |
| AMIDO MILHO 500 GRAMAS                                  | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 3,00   | PCT  | 2,40       | 7,20        |
| AZEITONA VERDE SEM CAROÇO 325 GRAMAS                    | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 10,00  | UN   | 8,65       | 86,50       |
| ROSQUINHA DE LEITE 500 GRAMAS                           | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA        | 58.302.506/0001-35 | 10,00  | PCT  | 4,90       | 49,00       |
| ORÉGANO 10 GRAMAS                                       | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 3,00   | PCT  | 0,98       | 2,94        |
| BATATA PALHA EXTRA FINA 120 GRAMAS                      | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | PCT  | 2,95       | 35,40       |
| SUCO DE MARACUJÁ                                        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | UN   | 4,98       | 59,76       |
| ÓLEO DE SOJA 900 ML                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 20,00  | UN   | 3,02       | 60,40       |
| CREME DE LEITE 300 GRAMAS                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 6,00   | UN   | 2,48       | 14,88       |
| ERVILHA EM CONSERVA                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 15,00  | UN   | 1,28       | 19,20       |
| PALMITO 540 GRAMAS                                      | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 2,00   | UN   | 13,50      | 27,00       |
| MAIONESE 500 GRAMAS                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 5,00   | UN   | 3,69       | 18,45       |
| FERMENTE QUÍMICO EM PÓ 100 GRAMAS                       | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 3,00   | UN   | 1,96       | 5,88        |
| COLORAU EM PÓ - 50 GRAMAS                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 5,00   | PCT  | 0,78       | 3,90        |
| CALDO DE CARNE 63 GRAMAS - 6 TABLETES                   | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | CX   | 1,18       | 11,80       |
| AZEITE 500 ML                                           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 5,00   | UN   | 6,53       | 32,65       |
| ARROZ 5 QUILOGRAMAS                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 18,00  | PCT  | 10,18      | 183,24      |
| MOLHO PRONTO DE TOMATE 340 GRAMAS                       | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 48,00  | UN   | 1,57       | 75,36       |
| SUCO DE CAJU                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | UN   | 2,48       | 29,76       |
| SUCO DE UVA 500 ML                                      | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | UN   | 4,00       | 48,00       |
| TRIGO 500 GRAMAS                                        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 1,00   | KG   | 1,90       | 1,90        |
| CALDO DE GALINHA 63 GRAMAS - 6 TABLETES                 | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | CX   | 1,18       | 11,80       |
| PALITO DE DENTE 100 UNIDADES                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 5,00   | CX   | 0,85       | 4,25        |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                   | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 16,60  | KG   | 8,17       | 135,62      |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                   | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 7,90   | KG   | 8,17       | 64,54       |
| BOLA DE CAMPO BRASIL PRO 70                             | ELIANA BATISTA SANTOS ME                | 17.267.037/0001-83 | 1,00   | UN   | 159,90     | 159,90      |
| CAMISETA DE PV                                          | ANDRE LUIS VIEIRA JABOTICABAL ME        | 03.625.356/0001-09 | 39,00  | UN   | 13,00      | 507,00      |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS | V.A. DELLA VECCHIA DE NATALI            | 17.832.844/0001-00 | 1,00   | UN   | 250,00     | 250,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | AUTO ELETRICA E MECANICA NATAN LTDA ME  | 17.824.760/0001-16 | 1,00   | UN   | 400,00     | 400,00      |
| BOTIJÃO DE GÁS P45                                      | ARLINDO CAETANO GAS - ME                | 11.696.040/0001-36 | 4,00   | UN   | 184,00     | 736,00      |
| BOTIJÃO DE GÁS P15                                      | ARLINDO CAETANO GAS - ME                | 11.696.040/0001-36 | 1,00   | UN   | 40,00      | 40,00       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                           | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| FONTE DE BALANÇA EXTERNA                                | EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP    | 06.078.192/0001-35 | 1,00   | UN   | 80,00      | 80,00       |
| ALHO DE CABEÇA                                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | KG   | 9,97       | 9,97        |
| ALMEIRÃO                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 32,00  | MÇ   | 2,23       | 71,36       |
| BANANA NANICA                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 118,50 | KG   | 1,27       | 150,50      |
| ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | UN   | 18,90      | 18,90       |
| BETERRABA                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 13,50  | KG   | 2,68       | 36,18       |
| MANDIOQUINHA SALSA                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 11,00  | KG   | 4,68       | 51,48       |
| LARANJA                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 49,00  | KG   | 0,87       | 42,63       |
| BATATA INGLESA                                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 39,00  | KG   | 2,65       | 103,35      |
| CHUCHU                                                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | KG   | 1,46       | 4,38        |
| ABOBRINHA                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 11,50  | KG   | 2,46       | 28,29       |
| BANANA MAÇA                                             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | KG   | 2,58       | 2,58        |
| CEBOLA NACIONAL                                         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 26,00  | KG   | 2,48       | 64,48       |
| MELÃO CEPI                                              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 19,00  | KG   | 2,68       | 50,92       |
| MAÇA NACIONAL                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 105,50 | KG   | 2,78       | 293,29      |
| CENOURA                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 11,00  | KG   | 2,15       | 23,65       |
| TOMATE PARA MOLHO                                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 75,00  | KG   | 2,76       | 207,00      |
| TOMATE PARA SALADA                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 48,00  | KG   | 3,48       | 167,04      |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                    | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 5,00   | PCT  | 3,18       | 15,90       |
| MELANCIA                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 34,00  | KG   | 1,23       | 41,82       |
| ALFACE CRESPA                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 45,00  | MÇ   | 2,23       | 100,35      |
| ABACAXI PÉROLA                                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 35,00  | UN   | 3,48       | 121,80      |
| PEPINO CAIPIRA                                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 20,00  | KG   | 1,73       | 34,60       |
| MARACUJÁ                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 7,00   | KG   | 4,88       | 34,16       |
| MAMÃO PAPAYA                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 0,50   | KG   | 5,98       | 2,99        |
| COXÃO MOLE BOVINO                                       | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 54,50  | KG   | 16,14      | 879,63      |
| FILÉ DE FRANGO                                          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 56,00  | KG   | 11,82      | 661,92      |
| SALSICHA                                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 55,00  | KG   | 7,50       | 412,50      |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 7,00   | KG   | 9,48       | 66,36       |
| MÚSCULO BOVINO                                          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 47,00  | KG   | 17,08      | 802,76      |
| CHEIRO VERDE                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 20,00  | MÇ   | 1,99       | 39,80       |
| CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PPU                         | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 2,00   | UN   | 68,80      | 137,60      |
| CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10 METROS                   | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 3,00   | UN   | 137,50     | 412,50      |
| CARGA OXIGÊNIO 03 MTS                                   | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 1,00   | UN   | 90,00      | 90,00       |
| TROFÉU 20 CM                                            | MARILENE FERREIRA OLIVEIRA DE SOUZA ME  | 14.933.222/0001-71 | 1,00   | UN   | 15,00      | 15,00       |
| MEDALHA BRONZE                                          | MARILENE FERREIRA OLIVEIRA DE SOUZA ME  | 14.933.222/0001-71 | 20,00  | UN   | 1,90       | 38,00       |
| BOLA DE CAMPO COSTURADA                                 | MARILENE FERREIRA OLIVEIRA DE SOUZA ME  | 14.933.222/0001-71 | 6,00   | UN   | 49,00      | 294,00      |
| MEDALHA OURO                                            | MARILENE FERREIRA OLIVEIRA DE SOUZA ME  | 14.933.222/0001-71 | 40,00  | UN   | 1,90       | 76,00       |
| TROFÉU 40 CM                                            | MARILENE FERREIRA OLIVEIRA DE SOUZA ME  | 14.933.222/0001-71 | 1,00   | UN   | 20,00      | 20,00       |
| TROFÉU 30 CM                                            | MARILENE FERREIRA OLIVEIRA DE SOUZA ME  | 14.933.222/0001-71 | 1,00   | UN   | 20,00      | 20,00       |
| MEDALHA PRATA                                           | MARILENE FERREIRA OLIVEIRA DE SOUZA ME  | 14.933.222/0001-71 | 10,00  | UN   | 1,90       | 19,00       |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS | CLINICA DE OTORRINOLARINGOLOGISTA LOREN | 04.014.539/0001-50 | 1,00   | UN   | 300,00     | 300,00      |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS | INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTE | 52.395.068/0001-10 | 1,00   | UN   | 420,00     | 420,00      |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS | HOSPITAL DO OLHO RIO PRETO LTDA         | 51.846.871/0001-61 | 1,00   | UN   | 250,00     | 250,00      |
| SACO DE LIXO PLÁSTICO TRANSPARENTE                      | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 10,00  | PCT  | 45,00      | 450,00      |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                           | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde     | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|----------|------|------------|-------------|
| ENVELOPE OFICIO                                         | IGC GRAFICA EXPRESSA LTDA ME            | 12.464.015/0001-90 | 2.000,00 | UN   | 0,37       | 740,00      |
| ENVELOPE BRANCO 26 X 36                                 | IGC GRAFICA EXPRESSA LTDA ME            | 12.464.015/0001-90 | 2.000,00 | UN   | 0,48       | 960,00      |
| ENVELOPE BRANCO 20 X 28                                 | IGC GRAFICA EXPRESSA LTDA ME            | 12.464.015/0001-90 | 1.000,00 | UN   | 0,48       | 480,00      |
| CARIMBO                                                 | IGC GRAFICA EXPRESSA LTDA ME            | 12.464.015/0001-90 | 10,00    | UN   | 32,00      | 320,00      |
| PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS                         | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 17,00    | PCT  | 3,85       | 65,45       |
| MORTADELA                                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 24,758   | KG   | 14,36      | 355,52      |
| MUSSARELA                                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 22,33    | KG   | 19,50      | 435,44      |
| PRESUNTO                                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 18,675   | KG   | 14,00      | 261,45      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | AUTO ELETRICA E MECANICA NILCAR LTDA -  | 16.403.830/0001-08 | 1,00     | UN   | 35,00      | 35,00       |
| TERMINAL FIO DE ENCAIXE COM TRAVA                       | AUTO ELETRICA E MECANICA NILCAR LTDA -  | 16.403.830/0001-08 | 1,00     | UN   | 0,20       | 0,20        |
| LUVA CAPA DE TERMINAL DE ENCAIXE                        | AUTO ELETRICA E MECANICA NILCAR LTDA -  | 16.403.830/0001-08 | 1,00     | UN   | 0,40       | 0,40        |
| INTERRUPTOR DE ÓLEO                                     | AUTO ELETRICA E MECANICA NILCAR LTDA -  | 16.403.830/0001-08 | 1,00     | PÇ   | 150,00     | 150,00      |
| SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS                         | TREVIOLI PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTC | 97.531.173/0001-78 | 1,00     | UN   | 7.000,00   | 7.000,00    |
| LANCHE FRIO                                             | PADARIA E CONFEITARIA BELEM DE PIRANGI  | 09.470.686/0001-59 | 7,04     | UN   | 25,00      | 176,00      |
| BOLO SIMPLES                                            | PADARIA E CONFEITARIA BELEM DE PIRANGI  | 09.470.686/0001-59 | 4,00     | UN   | 15,00      | 60,00       |
| ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO                        | PADARIA E CONFEITARIA BELEM DE PIRANGI  | 09.470.686/0001-59 | 3,25     | UN   | 20,00      | 65,00       |
| PRATO LAMINADO Nº 6                                     | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 2,00     | UN   | 0,90       | 1,80        |
| GUARDA PEROLA MEDINDO 27,5 X 31,5 - 100 UNIDADES        | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 3,00     | PCT  | 1,65       | 4,95        |
| SACO PARA CONFEITAR                                     | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 6,00     | UN   | 0,80       | 4,80        |
| PAPEL MANTEIGA 29 X 7,5                                 | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 1,00     | UN   | 2,99       | 2,99        |
| BANDEJA                                                 | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 3,00     | UN   | 1,50       | 4,50        |
| PRATO DESCARTAVEL BRANCO 10 UNIDADES                    | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 8,00     | PCT  | 0,75       | 6,00        |
| FORMA DE CUPCAKE 45 UNIDADES                            | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 2,00     | UN   | 2,55       | 5,10        |
| FORMA BICO CRESPO                                       | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 12,00    | UN   | 1,50       | 18,00       |
| CHOCOLATE BRANCO PARA CONFEITAR 1,050 GRAMAS            | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 1,00     | UN   | 12,99      | 12,99       |
| GLUCOSE PASTA 500 GRAMAS                                | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 1,00     | UN   | 3,99       | 3,99        |
| CHOCOLATE MEIO AMARGO 500 GRAMAS                        | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 1,00     | UN   | 11,15      | 11,15       |
| EMULSIFICANTE 200 GRAMAS                                | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 1,00     | UN   | 3,59       | 3,59        |
| CEREJA                                                  | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 1,00     | KG   | 7,06       | 7,06        |
| NOZES 500 GRAMAS                                        | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 1,00     | PCT  | 24,15      | 24,15       |
| CEREJA EM CALDA                                         | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 2,00     | FR   | 7,50       | 15,00       |
| AÇUCAR REFINADO 1 QUILOGRAMA                            | IAZETA & BORÇONARO LTDA ME              | 03.647.235/0001-68 | 2,00     | PCT  | 5,10       | 10,20       |
| BORRACHA DA PORTA LATERAL                               | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00     | UN   | 389,66     | 389,66      |
| ÁGUA MINERAL 20 LITROS                                  | ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME           | 11.453.833/0001-24 | 6,00     | GL   | 6,00       | 36,00       |
| ÁGUA MINERAL 20 LITROS                                  | ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME           | 11.453.833/0001-24 | 3,00     | GL   | 6,00       | 18,00       |
| ÁGUA MINERAL 20 LITROS                                  | ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME           | 11.453.833/0001-24 | 2,00     | GL   | 6,00       | 12,00       |
| ÁGUA MINERAL 20 LITROS                                  | ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME           | 11.453.833/0001-24 | 4,00     | GL   | 6,00       | 24,00       |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS         | ADRIANO DE OLIVEIRA 32618218841         | 16.980.011/0001-15 | 1,00     | UN   | 170,00     | 170,00      |
| PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - LINHA INDUSTRIAL          | EXATO - BALANCAS & MAQUINAS LTDA EPP    | 06.078.192/0001-35 | 1,00     | UN   | 198,80     | 198,80      |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS | I.S.O. INSTITUTO DE SAUDE OCUPACIONAL S | 01.423.741/0001-48 | 6,00     | UN   | 1.100,00   | 6.600,00    |
| SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PACIENTE                          | I.S.O. INSTITUTO DE SAUDE OCUPACIONAL S | 01.423.741/0001-48 | 1,00     | UN   | 1.100,00   | 1.100,00    |
| NIMODIPINA 30 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 20,00    | CX   | 8,55       | 171,00      |
| PROPLITIOURACIL 100MG                                   | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 4,00     | CX   | 14,40      | 57,60       |
| LAMOTRIGINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDO             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 6,00     | CX   | 7,53       | 45,18       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                                            | Nome do Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| MELLILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7 MG DE EXTRATO SECO - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS            | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 15,00 | CX   | 57,50      | 862,50      |
| RANELATO DE ESTRÔNCIO 2G                                                                 | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 2,00  | CX   | 112,00     | 224,00      |
| FUROATO DE MOMETASNA CREME 1MG/G - 20 GRAMAS                                             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 3,00  | CX   | 3,92       | 11,76       |
| DEXAPANTENOL 50 MG GEL OFT. - BISNAGAS COM 10 GRAMAS                                     | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 3,00  | UN   | 25,80      | 77,40       |
| DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS                           | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 30,00 | CX   | 48,70      | 1.461,00    |
| DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA CREME - TUBOS COM 30 GRAMAS        | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 10,00 | UN   | 4,98       | 49,80       |
| FUROATO DE FLUTICASONA SPRAY NASAL 27,5 MCG - FRASCO COM 120 DOSES                       | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 2,00  | FR   | 30,50      | 61,00       |
| CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                              | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 20,00 | CX   | 49,50      | 990,00      |
| CLORIDRATO DE TRAMADOL - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS                                        | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 20,00 | CX   | 3,18       | 63,60       |
| CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG - CAIXA COM 30 COMP.                                   | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 4,00  | CX   | 225,00     | 900,00      |
| AMILORIDA + CLORTALIDONA 25/5 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                              | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 3,00  | CX   | 13,40      | 40,20       |
| BESILATO LEVANLODIPINO 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                 | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 5,00  | CX   | 30,50      | 152,50      |
| BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS                               | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 10,00 | CX   | 13,90      | 139,00      |
| ÁCIDO ACETILSALICÍLICO ENTERIC 100 MG - CX COM 30 COMPRIMIDO                             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 5,00  | CX   | 10,90      | 54,50       |
| TRAVOPROST 0,004% SOL. OLFT - FRASCOS COM 2,5 ML                                         | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 15,00 | FR   | 26,78      | 401,70      |
| ESOMEPRAZOL 40 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS                                             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 3,00  | CX   | 58,00      | 174,00      |
| CLORIDRATO DE LISINA 125 MG + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG - CAIXA COM 15 CÁPSULAS | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 5,00  | CX   | 30,00      | 150,00      |
| GLIMEPIRIDA 4 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS                                              | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 6,00  | CX   | 7,16       | 42,96       |
| DIETILESTIBESTROL 1 GRAMA - CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS                                     | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 2,00  | CX   | 23,85      | 47,70       |
| CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                              | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 20,00 | CX   | 12,30      | 246,00      |
| BISOPROLOL 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 6,00  | CX   | 7,20       | 43,20       |
| CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDO                               | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 15,00 | CX   | 41,70      | 625,50      |
| CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS                                 | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 2,00  | CX   | 6,15       | 12,30       |
| GABAPENTINA 400 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                            | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 6,00  | CX   | 21,58      | 129,48      |
| CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                              | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 6,00  | CX   | 6,25       | 37,50       |
| LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS            | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 30,00 | CX   | 3,60       | 108,00      |
| TIAMAZOL 100 MG - CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS                                               | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP | 03.859.247/0001-56 | 2,00  | CX   | 16,35      | 32,70       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                                         | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| RISPERIDONA 1 MG - CAIXA COM 200 CÁPSULAS                                             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 10,00  | CX   | 39,80      | 398,00      |
| CITALOPRAM 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                           | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 10,00  | CX   | 5,23       | 52,30       |
| SILYBUM MARIANUM (EXTRATO) 200MG CX C/ 20 CPS.                                        | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 2,00   | CX   | 50,98      | 101,96      |
| EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/40 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS                          | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 4,00   | CX   | 130,00     | 520,00      |
| PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS                                          | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 6,00   | CX   | 7,60       | 45,60       |
| RISPERIDONA 2 MG - CAIXA COM 200 CÁPSULAS                                             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 8,00   | CX   | 51,00      | 408,00      |
| SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDROITINA 400 MG - FRASCO COM 30 CÁPSULA | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 15,00  | FR   | 47,21      | 708,15      |
| LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS          | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 30,00  | CX   | 16,30      | 489,00      |
| CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS                             | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 4,00   | CX   | 34,34      | 137,36      |
| DUTASTERIDA 0,5 MG - CAIXA COM 30 CÁPSULAS                                            | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP   | 03.859.247/0001-56 | 3,00   | CX   | 152,76     | 458,28      |
| TONNER 7553 X                                                                         | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 2,00   | UN   | 180,00     | 360,00      |
| TONNER 120                                                                            | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 5,00   | UN   | 75,00      | 375,00      |
| TONER 435 COMPATÍVEL                                                                  | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 6,00   | UN   | 65,00      | 390,00      |
| TONER SCX 1610/4521 COMPATÍVEL                                                        | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 4,00   | UN   | 85,00      | 340,00      |
| TONNER SCX 5530                                                                       | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 3,00   | UN   | 180,00     | 540,00      |
| TONER 435 COMPATÍVEL                                                                  | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 7,00   | UN   | 65,00      | 455,00      |
| TONER SAMSUNG SCX4200                                                                 | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 3,00   | UN   | 85,00      | 255,00      |
| TONER 435 COMPATÍVEL                                                                  | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 7,00   | UN   | 65,00      | 455,00      |
| TONNER HP 2612 A                                                                      | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 4,00   | UN   | 65,00      | 260,00      |
| TONER SAMSUNG SCX4200                                                                 | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 3,00   | UN   | 85,00      | 255,00      |
| TONNER 7553 X                                                                         | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 1,00   | UN   | 180,00     | 180,00      |
| TONNER 2850                                                                           | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 2,00   | UN   | 165,00     | 330,00      |
| TONNER HP 2612 A                                                                      | ROGÉRIO APARECIDO FERNANDES DOS SANTOS  | 10.723.701/0001-02 | 2,00   | UN   | 65,00      | 130,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                                                      | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00   | UN   | 140,00     | 140,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                                                      | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00   | UN   | 80,00      | 80,00       |
| MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA                                                                 | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 5,00   | MT   | 30,00      | 150,00      |
| FEMEA GIRATÓRIA RETA JIC 37° UNF 1.1                                                  | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00   | UN   | 17,00      | 17,00       |
| MACHO FIXO JIC 37° UNF 3/4 X 3/8                                                      | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00   | PÇ   | 20,00      | 20,00       |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                                                 | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 270,00 | KG   | 8,17       | 2.205,90    |
| VALPROATO DE SÓDIO 250 MG - CAIXA COM 25 CÁPSULAS                                     | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 10,00  | CX   | 6,95       | 69,50       |
| TOPIRAMATO 50 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS                                           | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 4,00   | CX   | 29,90      | 119,60      |
| ITRACONZOL 100 MG - CAIXA COM 15 CÁPSULAS                                             | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 10,00  | CX   | 6,98       | 69,80       |
| NORTRIPTILINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                        | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 10,00  | CX   | 7,95       | 79,50       |
| ACIDO VALPROICO XAROPE - FRASCO 100 ML                                                | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 20,00  | FR   | 1,98       | 39,60       |
| NALTREXONA 50MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                            | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 1,00   | CX   | 209,00     | 209,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                                                      | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00   | UN   | 920,00     | 920,00      |
| FILTRO COMBUSTÍVEL                                                                    | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00   | PÇ   | 33,65      | 33,65       |
| FILTRO DE AR                                                                          | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00   | PÇ   | 22,43      | 22,43       |
| ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40                                                               | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 4,00   | UN   | 30,34      | 121,36      |
| ANEL BUJÃO DO CARTER                                                                  | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00   | UN   | 4,63       | 4,63        |
| FILTRO ÓLEO                                                                           | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00   | UN   | 30,72      | 30,72       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                          | Nome do Fornecedor                     | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|----------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| SERVIÇO MECÂNICO                       | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E | 07.866.156/0006-03 | 1,00   | UN   | 105,00     | 105,00      |
| ARROZ 5 QUILOGRAMAS                    | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 50,00  | PCT  | 10,18      | 509,00      |
| MACARRÃO ARGOLINHA 500 GRAMAS          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 40,00  | PCT  | 1,80       | 72,00       |
| CATCHUP 400 GRAMAS                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 30,00  | UN   | 3,13       | 93,90       |
| SUCO DE CAJU                           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 50,00  | UN   | 2,48       | 124,00      |
| MOSTARDA 180 GRAMAS                    | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 100,00 | UN   | 1,90       | 190,00      |
| LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS            | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | UN   | 2,50       | 75,00       |
| GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO             | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 12,30      | 369,00      |
| GELATINA SABOR ABACAXI                 | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | UN   | 12,30      | 369,00      |
| GELÉIA DE FRUTA GOIABA 5 QUILOGRAMAS   | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 3,00   | UN   | 25,00      | 75,00       |
| IOGURTE NATURAL 180 GRAMAS             | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 20,00  | UN   | 1,00       | 20,00       |
| GELATINA EM PÓ SABOR UVA               | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 12,30      | 369,00      |
| FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO 1 QUILOGRAMA | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 13,30      | 399,00      |
| GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO           | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 12,30      | 369,00      |
| CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS        | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 6,78       | 203,40      |
| AÇUCAR REFINADO 1 QUILOGRAMA           | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 1,90       | 57,00       |
| EXTRATO DE TOMATE 1.080 QUILOGRAMA     | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 60,00  | CX   | 6,90       | 414,00      |
| MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS           | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 100,00 | PCT  | 1,80       | 180,00      |
| SAL REFINADO 1 QUILOGRAMA              | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 60,00  | PCT  | 0,75       | 45,00       |
| FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA          | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 1,90       | 57,00       |
| FUBÁ 1 QUILOGRAMA                      | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 30,00  | PCT  | 2,00       | 60,00       |
| MACARRÃO CONCHINHA 500 GRAMAS          | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 40,00  | PCT  | 1,80       | 72,00       |
| MACARRÃO AVE MARIA 500 GRAMAS          | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 40,00  | PCT  | 1,80       | 72,00       |
| LERANJA                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 0,87       | 1,74        |
| ABACAXI PÉROLA                         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00   | UN   | 3,48       | 24,36       |
| COUVE FLOR                             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | UN   | 2,97       | 8,91        |
| TOMATE PARA SALADA                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00   | KG   | 3,48       | 24,36       |
| PEPINO CAIPIRA                         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | KG   | 1,73       | 5,19        |
| ALHO MOÍDO 500 GRAMAS                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 6,64       | 13,28       |
| VAGEM                                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | KG   | 4,98       | 4,98        |
| CHUCHU                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 4,00   | KG   | 1,46       | 5,84        |
| TOMATE PARA MOLHO                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00   | KG   | 2,76       | 16,56       |
| ALFACE AMERICANA                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00   | MÇ   | 2,23       | 15,61       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                   | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 5,00   | PCT  | 3,18       | 15,90       |
| MAÇA NACIONAL                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 0,50   | KG   | 2,78       | 1,39        |
| LIMÃO                                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 5,00   | KG   | 1,68       | 8,40        |
| MARACUJÁ                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 4,00   | KG   | 4,88       | 19,52       |
| CENOURA                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 2,15       | 4,30        |
| CEBOLA NACIONAL                        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 9,00   | KG   | 2,48       | 22,32       |
| BATATA INGLESA                         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 9,00   | KG   | 2,65       | 23,85       |
| BERINJELA                              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | KG   | 1,88       | 5,64        |
| MANDIOQUINHA SALSA                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | KG   | 4,68       | 14,04       |
| TOMATE PARA MOLHO                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 4,00   | KG   | 2,76       | 11,04       |
| TOMATE PARA SALADA                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00   | KG   | 3,48       | 20,88       |
| BANANA NANICA                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | KG   | 1,27       | 3,81        |
| REPOLHO VERDE                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 1,88       | 3,76        |
| MILHO VERDE BANDEJA CONTENDO 5 ESPIGAS | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00   | PCT  | 2,48       | 17,36       |
| MARACUJÁ                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 4,00   | KG   | 4,88       | 19,52       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                             | Nome do Fornecedor                     | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | PCT  | 3,18       | 9,54        |
| MAMÃO FORMOSA                                             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 1,58       | 3,16        |
| MAÇA NACIONAL                                             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 0,50   | KG   | 2,78       | 1,39        |
| ABACAXI PÉROLA                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 8,00   | UN   | 3,48       | 27,84       |
| LIMÃO                                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 10,00  | KG   | 1,68       | 16,80       |
| CEBOLA NACIONAL                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 8,00   | KG   | 2,48       | 19,84       |
| BATATA INGLESA                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00   | KG   | 2,65       | 15,90       |
| CENOURA                                                   | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 2,15       | 4,30        |
| ALMEIRÃO                                                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 5,00   | MÇ   | 2,23       | 11,15       |
| LARANJA                                                   | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 0,87       | 1,74        |
| ALHO MOÍDO 500 GRAMAS                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | KG   | 6,64       | 13,28       |
| ALHO DE CABEÇA                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 0,50   | KG   | 9,97       | 4,99        |
| ALFACE AMERICANA                                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00   | MÇ   | 2,23       | 15,61       |
| CHEIRO VERDE                                              | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | MÇ   | 1,99       | 23,88       |
| CHEIRO VERDE                                              | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | MÇ   | 1,99       | 23,88       |
| MUSSARELA                                                 | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 4,50   | KG   | 19,50      | 87,75       |
| PRESUNTO                                                  | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 4,50   | KG   | 14,00      | 63,00       |
| PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS                           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 2,00   | PCT  | 3,85       | 7,70        |
| MUSSARELA                                                 | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 3,50   | KG   | 19,50      | 68,25       |
| PRESUNTO                                                  | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 3,50   | KG   | 14,00      | 49,00       |
| MÚSCULO BOVINO                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 11,00  | KG   | 17,08      | 187,88      |
| COSTELA BOVINA                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | KG   | 10,40      | 104,00      |
| COSTELINHA SUÍNA                                          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | KG   | 18,90      | 189,00      |
| BACON DEFUMADO                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 1,00   | KG   | 18,90      | 18,90       |
| LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 3,00   | KG   | 16,13      | 48,39       |
| PATINHO BOVINO                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 6,00   | KG   | 18,90      | 113,40      |
| COXÃO MOLE BOVINO                                         | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 6,00   | KG   | 16,14      | 96,84       |
| LAGARTO BOVINO                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 7,00   | KG   | 17,95      | 125,65      |
| MÚSCULO BOVINO                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 5,00   | KG   | 17,08      | 85,40       |
| MAMINHA BOVINA                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | UN   | 18,85      | 188,50      |
| LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 3,00   | KG   | 16,13      | 48,39       |
| CARNE SECA                                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 6,00   | KG   | 12,31      | 73,86       |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO                       | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | KG   | 6,55       | 65,50       |
| COSTELINHA SUÍNA                                          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | KG   | 18,90      | 189,00      |
| BACON DEFUMADO                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 2,00   | KG   | 18,90      | 37,80       |
| SACO DE LIXO BRANCO 20 LITROS - 100 UNIDADES              | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME              | 03.657.771/0001-44 | 4,00   | PCT  | 6,46       | 25,84       |
| SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS - 100 UNIDADES               | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME              | 03.657.771/0001-44 | 4,00   | PCT  | 5,50       | 22,00       |
| SACO ALVEJADO 50 X 70 CM                                  | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP | 09.070.307/0001-33 | 100,00 | UN   | 3,89       | 389,00      |
| SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA 800 ML                       | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP | 09.070.307/0001-33 | 15,00  | UN   | 9,93       | 148,95      |
| ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO                              | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP | 09.070.307/0001-33 | 40,00  | LT   | 4,68       | 187,20      |
| DESINFETANTE LIMPADOR BACTERICIDA 5 LITROS                | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00  | GL   | 48,00      | 480,00      |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00  | FD   | 63,04      | 630,40      |
| VASSOURA CAIPIRA                                          | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 5,00   | UN   | 7,80       | 39,00       |
| BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS 29CM X 42CM      | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00   | UN   | 13,58      | 13,58       |
| REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 40 CM             | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 4,00   | UN   | 2,14       | 8,56        |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                         | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| SABÃO EM PÓ 1 QUILOGRAMA                                              | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 5,00   | UN   | 5,99       | 29,95       |
| LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M (PAR) - 100 UNIDADES       | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 4,00   | CX   | 23,70      | 94,80       |
| BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS 20CM X 30CM                  | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 1,00   | UN   | 9,88       | 9,88        |
| BANDEJA DE ISOPOR RETANGULAR SEM DIVISÓRIAS COM TAMPA - 100 UNIDADES  | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 1,00   | CX   | 80,00      | 80,00       |
| GUARDANAPO DE PANO 62CM X 37CM                                        | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 10,00  | UN   | 1,24       | 12,40       |
| AROMATIZADOR DE AR                                                    | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 2,00   | UN   | 5,29       | 10,58       |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                                           | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 50,00  | FD   | 9,80       | 490,00      |
| PILHA AAA 1,5 V EMBALAGEM COM 04 UNIDADES                             | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 6,00   | UN   | 2,10       | 12,60       |
| INSETICIDA 300 ML                                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 2,00   | FR   | 4,57       | 9,14        |
| DESINFETANTE DE USO GERAL PERFUMADO 2 LITROS                          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 24,00  | UN   | 1,87       | 44,88       |
| BATERIA 9V - PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | PCT  | 6,77       | 67,70       |
| DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR - 500 ML                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 48,00  | UN   | 1,18       | 56,64       |
| PILHA GRANDE D 1,5 V -PACOTE CONTENDO 2 UNIDADE                       | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | PCT  | 3,80       | 38,00       |
| ESPONJA DUPLA FACE - 04 ESPONJAS 110MM X 75MM X 20MM                  | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 10,00  | UN   | 1,75       | 17,50       |
| VASSOURA NYLON                                                        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 4,00   | UN   | 6,96       | 27,84       |
| BOLO DE CHOCOLATE                                                     | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 3,00   | UN   | 15,00      | 45,00       |
| SALGADO PEQUENO                                                       | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 180,00 | UN   | 0,58       | 104,40      |
| BOLO DE CHOCOLATE                                                     | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 3,00   | UN   | 15,00      | 45,00       |
| TORTA BAUR                                                            | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 1,00   | UN   | 45,00      | 45,00       |
| SALGADO PEQUENO                                                       | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 120,00 | UN   | 0,58       | 69,60       |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS               | HERRERA NEUROCIENCIAS E REAB. NEUROLOGI | 03.162.214/0001-52 | 1,00   | UN   | 300,00     | 300,00      |
| SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS - 100 UNIDADES                           | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME               | 03.657.771/0001-44 | 5,00   | PCT  | 5,50       | 27,50       |
| SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - 100 UNIDADES                          | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME               | 03.657.771/0001-44 | 5,00   | PCT  | 13,00      | 65,00       |
| SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS - 100 UNIDADES                           | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME               | 03.657.771/0001-44 | 8,00   | PCT  | 10,98      | 87,84       |
| SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - 100 UNIDADES                          | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME               | 03.657.771/0001-44 | 6,00   | PCT  | 27,35      | 164,10      |
| SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS - 100 UNIDADES                           | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME               | 03.657.771/0001-44 | 5,00   | PCT  | 5,50       | 27,50       |
| SACO ALVEJADO 50 X 70 CM                                              | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP  | 09.070.307/0001-33 | 50,00  | UN   | 3,89       | 194,50      |
| QUEROSENE 900 ML                                                      | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP  | 09.070.307/0001-33 | 5,00   | UN   | 8,93       | 44,65       |
| LUVA MULTIUSO DE BORRACHA TAMANHO M (PAR)                             | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP  | 09.070.307/0001-33 | 20,00  | UN   | 2,10       | 42,00       |
| SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA 800 ML                                   | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP  | 09.070.307/0001-33 | 20,00  | UN   | 9,93       | 198,60      |
| LUVA MULTIUSO DE BORRACHA TAMANHO P (PAR)                             | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP  | 09.070.307/0001-33 | 10,00  | UN   | 2,10       | 21,00       |
| COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML                                      | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP  | 09.070.307/0001-33 | 5,00   | CX   | 58,00      | 290,00      |
| COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML                                     | LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA EPP  | 09.070.307/0001-33 | 8,00   | CX   | 78,00      | 624,00      |
| POVIDINE TÓPICO                                                       | CAMILA APARECIDA MINARI                 | 13.046.855/0001-03 | 5,00   | UN   | 10,80      | 54,00       |
| SONDA URETRAL 08                                                      | CAMILA APARECIDA MINARI                 | 13.046.855/0001-03 | 120,00 | UN   | 0,45       | 54,00       |
| COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS - CAIXA COM 10 UNIDADES | CAMILA APARECIDA MINARI                 | 13.046.855/0001-03 | 60,00  | CX   | 3,00       | 180,00      |
| ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/ML 0,6 ML CAIXA COM 10 UNIDADES               | CAMILA APARECIDA MINARI                 | 13.046.855/0001-03 | 1,00   | CX   | 148,00     | 148,00      |
| AMINOFILINA INJETÁVEL 240 MG/ 10 ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS           | CAMILA APARECIDA MINARI                 | 13.046.855/0001-03 | 1,00   | CX   | 98,00      | 98,00       |
| IPRATRÓPIO GOTAS 20 ML                                                | CAMILA APARECIDA MINARI                 | 13.046.855/0001-03 | 50,00  | UN   | 0,68       | 34,00       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                                                                                | Nome do Fornecedor                     | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML - CONTEUDO 2 ML - EMBALAGEM DE VIDRO - CAIXA COM 5 AMPOLAS               | CAMILA APARECIDA MINARI                | 13.046.855/0001-03 | 1,00   | CX   | 82,00      | 82,00       |
| ONDANSETRONA 8 MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS                                                                                 | CAMILA APARECIDA MINARI                | 13.046.855/0001-03 | 1,00   | CX   | 84,07      | 84,07       |
| BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4MG/ML + 500 MG/ML - IV/IM - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS | CAMILA APARECIDA MINARI                | 13.046.855/0001-03 | 2,00   | CX   | 2,30       | 4,60        |
| OMEPRAZOL 20 MG - CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS                                                                                  | CAMILA APARECIDA MINARI                | 13.046.855/0001-03 | 1,00   | CX   | 32,00      | 32,00       |
| MOXIFLOXACINO 400 MG - CAIXA COM 05 COMPRIMIDOS                                                                              | CAMILA APARECIDA MINARI                | 13.046.855/0001-03 | 2,00   | CX   | 136,00     | 272,00      |
| MORANGO                                                                                                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 11,00  | KG   | 2,97       | 32,67       |
| MANDIOQUINHA SALSA                                                                                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | KG   | 4,68       | 14,04       |
| CEBOLA NACIONAL                                                                                                              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 34,00  | KG   | 2,48       | 84,32       |
| BANANA MAÇA                                                                                                                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | KG   | 2,58       | 2,58        |
| VAGEM                                                                                                                        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 9,50   | KG   | 4,98       | 47,31       |
| TOMATE PARA SALADA                                                                                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 67,00  | KG   | 3,48       | 233,16      |
| REPOLHO VERDE                                                                                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 23,50  | KG   | 1,88       | 44,18       |
| PÊRA                                                                                                                         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 99,00  | KG   | 4,28       | 423,72      |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                                                                                         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00   | PCT  | 3,18       | 19,08       |
| MELÃO CEPI                                                                                                                   | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 29,50  | KG   | 2,68       | 79,06       |
| MELANCIA                                                                                                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 55,00  | KG   | 1,23       | 67,65       |
| MARACUJÁ                                                                                                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 16,00  | KG   | 4,88       | 78,08       |
| MAMÃO PAPAYA                                                                                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | KG   | 5,98       | 5,98        |
| MAÇA NACIONAL                                                                                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,50   | KG   | 2,78       | 18,07       |
| LARANJA LIMA                                                                                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00   | KG   | 1,68       | 10,08       |
| LARANJA                                                                                                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 83,00  | KG   | 0,87       | 72,21       |
| CHUCHU                                                                                                                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 5,50   | KG   | 1,46       | 8,03        |
| COUVE MANTEIGA                                                                                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00   | MÇ   | 2,23       | 4,46        |
| CENOURA                                                                                                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 18,00  | KG   | 2,15       | 38,70       |
| BRÓCOLIS                                                                                                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | MÇ   | 3,18       | 3,18        |
| BATATA INGLESA                                                                                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 48,00  | KG   | 2,65       | 127,20      |
| BANANA NANICA                                                                                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 108,00 | KG   | 1,27       | 137,16      |
| ALMEIRÃO                                                                                                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 21,00  | MÇ   | 2,23       | 46,83       |
| ALHO DE CABEÇA                                                                                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00   | KG   | 9,97       | 9,97        |
| ALFACE CRESPA                                                                                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 40,00  | MÇ   | 2,23       | 89,20       |
| ABOBRINHA                                                                                                                    | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,50   | KG   | 2,46       | 15,99       |
| ABÓBORA MADURA                                                                                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00   | KG   | 1,98       | 5,94        |
| ABACAXI PÉROLA                                                                                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 45,00  | UN   | 3,48       | 156,60      |
| TOMATE PARA MOLHO                                                                                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 60,00  | KG   | 2,76       | 165,60      |
| LOMBO SUÍNO                                                                                                                  | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 18,00  | KG   | 17,00      | 306,00      |
| LINGUIÇA SUÍNA                                                                                                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 3,00   | KG   | 16,13      | 48,39       |
| FILÉ DE FRANGO                                                                                                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 10,50  | KG   | 11,82      | 124,11      |
| COXÃO MOLE BOVINO                                                                                                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 78,00  | KG   | 16,14      | 1.258,92    |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO                                                                                          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 46,00  | KG   | 9,48       | 436,08      |
| MÚSCULO BOVINO                                                                                                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 82,50  | KG   | 17,08      | 1.409,10    |
| SALSICHA                                                                                                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 29,054 | KG   | 7,50       | 217,91      |
| CHEIRO VERDE                                                                                                                 | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 28,00  | MÇ   | 1,99       | 55,72       |
| MARGARINA 3 QUILOGRAMAS                                                                                                      | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA       | 58.302.506/0001-35 | 15,00  | BD   | 26,90      | 403,50      |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                             | Nome do Fornecedor                     | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| SABÃO EM PÓ 1 QUILOGRAMA                                  | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | UN   | 5,99       | 59,90       |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 2,00  | FD   | 63,04      | 126,08      |
| VASSOURA CAIPIRA                                          | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 6,00  | UN   | 7,80       | 46,80       |
| SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5 LITROS                       | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | GL   | 19,38      | 19,38       |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                               | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | FD   | 9,80       | 98,00       |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | FD   | 63,04      | 63,04       |
| MULTI USO 500 ML                                          | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 12,00 | FR   | 2,93       | 35,16       |
| AROMATIZADOR DE AR                                        | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 5,00  | UN   | 5,29       | 26,45       |
| VASSOURA CAIPIRA                                          | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 12,00 | UN   | 7,80       | 93,60       |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                               | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | FD   | 9,80       | 98,00       |
| SABÃO EM PÓ 1 QUILOGRAMA                                  | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 5,00  | UN   | 5,99       | 29,95       |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 2,00  | FD   | 63,04      | 126,08      |
| SABÃO EM PÓ 1 QUILOGRAMA                                  | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 5,00  | UN   | 5,99       | 29,95       |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                               | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | FD   | 9,80       | 98,00       |
| SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5 LITROS                       | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | GL   | 19,38      | 19,38       |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | FD   | 63,04      | 63,04       |
| MULTI USO 500 ML                                          | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 12,00 | FR   | 2,93       | 35,16       |
| GUARDANAPO DE PANO 62CM X 37CM                            | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | UN   | 1,24       | 12,40       |
| ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO                                    | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 12,00 | UN   | 4,86       | 58,32       |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                               | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | FD   | 9,80       | 98,00       |
| SABÃO EM PÓ 1 QUILOGRAMA                                  | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 5,00  | UN   | 5,99       | 29,95       |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | FD   | 63,04      | 63,04       |
| MULTI USO 500 ML                                          | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 12,00 | FR   | 2,93       | 35,16       |
| ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO                                    | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 12,00 | UN   | 4,86       | 58,32       |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                               | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | FD   | 9,80       | 98,00       |
| SABÃO EM PÓ 1 QUILOGRAMA                                  | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 5,00  | UN   | 5,99       | 29,95       |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | FD   | 63,04      | 63,04       |
| GUARDANAPO DE PANO 62CM X 37CM                            | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 10,00 | UN   | 1,24       | 12,40       |
| AROMATIZADOR DE AR                                        | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 5,00  | UN   | 5,29       | 26,45       |
| SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5 LITROS                       | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | GL   | 19,38      | 19,38       |
| VASSOURA CAIPIRA                                          | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 18,00 | UN   | 7,80       | 140,40      |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                               | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 20,00 | FD   | 9,80       | 196,00      |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 1,00  | FD   | 63,04      | 63,04       |
| ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO                                    | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME | 06.236.396/0001-57 | 12,00 | UN   | 4,86       | 58,32       |
| LIMPA CONTATO                                             | GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME             | 05.580.406/0001-04 | 1,00  | UN   | 28,00      | 28,00       |
| JUNTA TUBO                                                | GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME             | 05.580.406/0001-04 | 1,00  | UN   | 15,00      | 15,00       |
| KIT EMBREAGEM                                             | GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME             | 05.580.406/0001-04 | 1,00  | UN   | 285,69     | 285,69      |
| CABO EMBREAGEM                                            | GALLU'S AUTO PEÇAS LTDA ME             | 05.580.406/0001-04 | 1,00  | PCT  | 45,00      | 45,00       |
| SERVIÇO MECÂNICO                                          | IAGO CARACINI AMADO 40433350830        | 18.937.234/0001-25 | 1,00  | UN   | 580,00     | 580,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                          | IAGO CARACINI AMADO 40433350830        | 18.937.234/0001-25 | 1,00  | UN   | 350,00     | 350,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                          | IAGO CARACINI AMADO 40433350830        | 18.937.234/0001-25 | 1,00  | UN   | 2.180,00   | 2.180,00    |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                       | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| CONCERTA - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS | DROGARIA SÃO PAULO S.A.                 | 61.412.110/0410-05 | 1,00   | CX   | 209,72     | 209,72      |
| LEITE EM PÓ 400 GRAMAS              | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | UN   | 26,99      | 53,98       |
| LEITE EM PÓ 800 GRAMAS              | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 6,00   | UN   | 47,99      | 287,94      |
| NUTRISON SOYA 800 GRAMAS            | EMPORIO HOSPITALAR COM.PROD.CIR.HOSPITA | 04.106.730/0001-22 | 22,00  | UN   | 40,00      | 880,00      |
| NUTRIDRINK MAX EM PÓ - SEM SABOR    | EMPORIO HOSPITALAR COM.PROD.CIR.HOSPITA | 04.106.730/0001-22 | 20,00  | UN   | 34,00      | 680,00      |
| ARROZ 5 QUILOGRAMAS                 | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | PCT  | 10,18      | 122,16      |
| AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOGRAMAS        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 12,00  | PCT  | 6,55       | 78,60       |
| MOLHO PRONTO DE TOMATE 340 GRAMAS   | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 24,00  | UN   | 1,57       | 37,68       |
| AMEIXA SECA 400 GRAMAS              | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 1,00   | PCT  | 7,58       | 7,58        |
| ÓLEO DE SOJA 900 ML                 | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 20,00  | UN   | 3,02       | 60,40       |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS               | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 200,00 | KG   | 8,17       | 1.634,00    |
| MORTADELA                           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 1,786  | KG   | 14,36      | 25,65       |
| MUSSARELA                           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 33,087 | KG   | 19,50      | 645,20      |
| PRESUNTO                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 33,03  | KG   | 14,00      | 462,42      |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 23,76      | 23,76       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 20,74      | 20,74       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 15,98      | 15,98       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 20,74      | 20,74       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 41,90      | 41,90       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 15,12      | 15,12       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 41,90      | 41,90       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 41,90      | 41,90       |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 8,64       | 8,64        |
| LOCAÇÃO DE SOFTWARE                 | CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME     | 66.574.302/0001-81 | 1,00   | UN   | 8,42       | 8,42        |
| FERMENTO EM PÓ 100 GRAMAS           | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | UN   | 1,99       | 3,98        |
| LIMÃO                               | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 0,462  | KG   | 2,49       | 1,15        |
| AMIDO MILHO 500 GRAMAS              | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | PCT  | 6,79       | 13,58       |
| PESSÊGO                             | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | KG   | 4,99       | 9,98        |
| ABACAXI EM CALDA 400 GRAMAS         | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | UN   | 5,89       | 11,78       |
| AÇUCAR REFINADO 1 QUILOGRAMA        | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 6,00   | PCT  | 2,19       | 13,14       |
| MARGARINA SEM SAL 500 GRAMAS        | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 3,00   | UN   | 4,99       | 14,97       |
| LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS         | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | UN   | 2,99       | 5,98        |
| MAIONESE 500 GRAMAS                 | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | UN   | 5,39       | 10,78       |
| OVOS VERMELHOS 1 DÚZIA              | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 7,00   | PCT  | 4,19       | 29,33       |
| SUCO DE MARACUJÁ                    | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 3,00   | UN   | 6,49       | 19,47       |
| MARACUJÁ                            | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 4,895  | KG   | 5,99       | 29,32       |
| MARGARINA SEM SAL 250 GRAMAS        | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | UN   | 2,69       | 2,69        |
| FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA       | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 9,00   | PCT  | 2,99       | 26,91       |
| CHANTILY -1 LITRO                   | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | LT   | 8,99       | 8,99        |
| GORDURA VEGETAL 500 GRAMAS          | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | UN   | 5,19       | 5,19        |
| LARANJA                             | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,255  | KG   | 0,99       | 1,24        |
| AROMA                               | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | GL   | 2,89       | 2,89        |
| ÓLEO DE SOJA 900 ML                 | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | UN   | 2,99       | 2,99        |
| CREME DE LEITE 200 GRAMAS           | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 14,00  | UN   | 1,49       | 20,86       |
| LEITE CONDENSADO 270 GRAMAS         | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 4,00   | UN   | 2,89       | 11,56       |
| DOCE DE LEITE                       | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | BD   | 6,99       | 6,99        |
| GELATINA EM PÓ INCOLOR 24 GRAMAS    | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | UN   | 2,59       | 5,18        |
| CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMAS      | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | UN   | 7,59       | 7,59        |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                        | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| BISCOITO DE CHOCOLATE                                                | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 2,00   | UN   | 1,59       | 3,18        |
| BISCOITO DE MAIZENA 400 GRAMAS                                       | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | PCT  | 3,19       | 3,19        |
| ACHOCOLATADO EM PÓ 200 GRAMAS                                        | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | PCT  | 7,49       | 7,49        |
| DOCE DE LEITE 800 GRAMAS                                             | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | UN   | 11,99      | 11,99       |
| LEITE INTEGRAL 1 LITRO                                               | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 6,00   | UN   | 2,39       | 14,34       |
| TROFÉU DE BOLA METALIZADO                                            | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 120,00     | 120,00      |
| TROFÉU GOLEIRO                                                       | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 80,00      | 80,00       |
| MEDALHA PERSONALIZADA MEDINDO 40 X 60                                | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 200,00 | UN   | 2,50       | 500,00      |
| BOLA MAX 500                                                         | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 120,00     | 120,00      |
| CAPA DE PROTEÇÃO RAQUETE TÊNIS DE MESA                               | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 3,00   | UN   | 15,00      | 45,00       |
| TROFÉU JOGADOR                                                       | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 2,00   | UN   | 80,00      | 160,00      |
| TROFÉU GOLEIRO MENOS VAZADO                                          | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 2,00   | UN   | 45,00      | 90,00       |
| TROFÉU BOLA DOURADO                                                  | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 140,00     | 140,00      |
| TROFÉU BOLA                                                          | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 90,00      | 90,00       |
| TROFÉU ARTILHEIRO                                                    | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 2,00   | UN   | 45,00      | 90,00       |
| TROFÉU VICE CAMPEÃO                                                  | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 310,00     | 310,00      |
| TROFÉU 19 CM                                                         | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 70,00      | 70,00       |
| MEDALHA PERSONALIZADA MEDINDO 40 X 60                                | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 56,00  | UN   | 2,50       | 140,00      |
| TROFÉU 3° COLOCADO                                                   | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 80,00      | 80,00       |
| TROFÉU CAMPEÃO                                                       | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 330,00     | 330,00      |
| BOMBA DE ENCHER BOLA                                                 | LIOMAR BIELA FILHO ME                   | 09.347.884/0001-20 | 1,00   | UN   | 20,00      | 20,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 50,00      | 50,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 50,00      | 50,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 80,00      | 80,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 50,00      | 50,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 60,00      | 60,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 80,00      | 80,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 50,00      | 50,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                                        | OSMAR ANTONIO NOGUEIRA                  | 16.802.802/0001-55 | 1,00   | UN   | 60,00      | 60,00       |
| SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS                                      | EDILSON BARBOSA DE SOUZA 22288043806    | 14.099.384/0001-56 | 1,00   | UN   | 920,00     | 920,00      |
| REMOVEDOR 500 ML                                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 5,00   | UN   | 5,10       | 25,50       |
| ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO                                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 144,00 | UN   | 0,98       | 141,12      |
| PAPEL HIGIÊNICO 16 PACOTES DE 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM            | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 5,00   | FD   | 63,04      | 315,20      |
| LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTS TAMANHO P - 100 UNIDADES | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 30,00  | CX   | 23,70      | 711,00      |
| GUARDANAPO DE PANO 62CM X 37CM                                       | PLASCAT COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME  | 06.236.396/0001-57 | 150,00 | UN   | 1,24       | 186,00      |
| CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PPU                                      | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 1,00   | UN   | 68,80      | 68,80       |
| CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10 METROS                                | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 2,00   | UN   | 137,50     | 275,00      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.           | MARCOS HENRIQUE DO NASCIMENTO ME        | 11.164.226/0001-44 | 1,00   | UN   | 239,60     | 239,60      |
| QUEROSENE 900 ML                                                     | JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME        | 04.303.176/0001-73 | 1,00   | UN   | 12,00      | 12,00       |
| LUVA RASPA                                                           | JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME        | 04.303.176/0001-73 | 1,00   | PÇ   | 10,00      | 10,00       |
| AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOGRAMAS                                         | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 36,00  | PCT  | 6,50       | 234,00      |
| FUBÁ 500 GRAMAS                                                      | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 36,00  | PCT  | 1,50       | 54,00       |
| FEIJÃO 01 QUILOGRAMA                                                 | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 36,00  | PCT  | 3,00       | 108,00      |
| PÊRA                                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 0,50   | KG   | 4,28       | 2,14        |
| MELÃO CEPI                                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 22,50  | KG   | 2,68       | 60,30       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                 | Nome do Fornecedor                     | CNPJ/CPF           | Qtde     | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|----------|------|------------|-------------|
| TOMATE PARA SALADA                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 77,00    | KG   | 3,48       | 267,96      |
| TOMATE PARA MOLHO                                             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 63,00    | KG   | 2,76       | 173,88      |
| REPOLHO VERDE                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,50     | KG   | 1,88       | 4,70        |
| PEPINO CAIPIRA                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 8,00     | KG   | 1,73       | 13,84       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                          | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 18,00    | PCT  | 3,18       | 57,24       |
| MORANGO                                                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00     | KG   | 2,97       | 5,94        |
| MELANCIA                                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 23,00    | KG   | 1,23       | 28,29       |
| MARACUJÁ                                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 25,50    | KG   | 4,88       | 124,44      |
| MANDIOQUINHA SALSA                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 21,00    | KG   | 4,68       | 98,28       |
| MAÇA NACIONAL                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 74,00    | KG   | 2,78       | 205,72      |
| LARANJA                                                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 35,00    | KG   | 0,87       | 30,45       |
| CHUCHU                                                        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 17,50    | KG   | 1,46       | 25,55       |
| CENOURA                                                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 25,00    | KG   | 2,15       | 53,75       |
| BRÓCOLIS                                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00     | MÇ   | 3,18       | 3,18        |
| BATATA INGLESA                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 16,00    | KG   | 2,65       | 42,40       |
| BANANA NANICA                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 95,00    | KG   | 1,27       | 120,65      |
| ALMEIRÃO                                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 22,00    | MÇ   | 2,23       | 49,06       |
| ALHO DE CABEÇA                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00     | KG   | 9,97       | 19,94       |
| ALFACE CRESPA                                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 28,00    | MÇ   | 2,23       | 62,44       |
| ACELGA                                                        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 9,00     | MÇ   | 2,47       | 22,23       |
| ABOBRINHA                                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00     | KG   | 2,46       | 17,22       |
| ABACAXI PÉROLA                                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 45,00    | UN   | 3,48       | 156,60      |
| CEBOLA NACIONAL                                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 35,00    | KG   | 2,48       | 86,80       |
| BANANA MAÇA                                                   | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00     | KG   | 2,58       | 2,58        |
| SALSICHA                                                      | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 70,50    | KG   | 7,50       | 528,75      |
| MÚSCULO BOVINO                                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 106,00   | KG   | 17,08      | 1.810,48    |
| LINGUIÇA SUÍNA                                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 5,50     | KG   | 16,13      | 88,72       |
| FILE DE FRANGO                                                | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 41,00    | KG   | 11,82      | 484,62      |
| COXÃO MOLE BOVINO                                             | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 52,00    | KG   | 16,14      | 839,28      |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO                           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 2,00     | KG   | 9,48       | 18,96       |
| CHEIRO VERDE                                                  | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 30,00    | MÇ   | 1,99       | 59,70       |
| PLUMANTA                                                      | A.E.R. AUTO TAPECARIA LTDA             | 73.031.791/0001-90 | 30,00    | MT   | 3,60       | 108,00      |
| REFLETOR 150/70W                                              | GERALDO DONIZETE DO COUTO EPP          | 03.060.239/0001-45 | 4,00     | UN   | 27,90      | 111,60      |
| REATOR METAL 250 W                                            | GERALDO DONIZETE DO COUTO EPP          | 03.060.239/0001-45 | 3,00     | UN   | 53,30      | 159,90      |
| LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 W                                  | GERALDO DONIZETE DO COUTO EPP          | 03.060.239/0001-45 | 3,00     | UN   | 24,90      | 74,70       |
| REATOR VAPOR METÁLICO 150 W (COLORIDA)                        | GERALDO DONIZETE DO COUTO EPP          | 03.060.239/0001-45 | 4,00     | UN   | 44,90      | 179,60      |
| LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W (BRANCA)                         | GERALDO DONIZETE DO COUTO EPP          | 03.060.239/0001-45 | 4,00     | UN   | 32,90      | 131,60      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.    | CLEIDES MARIA DOS SANTOS PAIVA - ME    | 10.976.573/0001-09 | 1,00     | UN   | 630,00     | 630,00      |
| SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - 100 UNIDADES                  | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME              | 03.657.771/0001-44 | 20,00    | PCT  | 13,00      | 260,00      |
| SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - 100 UNIDADES                  | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME              | 03.657.771/0001-44 | 20,00    | PCT  | 13,00      | 260,00      |
| MELOXICAM 15 MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS                    | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 150,00   | CX   | 6,50       | 975,00      |
| CLORIDRATO DE TIAMINA AMP.1 (2ML) VITAMINA B1 100MG CIANOBALA | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 200,00   | CX   | 24,00      | 4.800,00    |
| RISPERIDONA 1 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                   | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 30,00    | CX   | 10,70      | 321,00      |
| LOSARTANA 50 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                    | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 1.000,00 | CX   | 1,52       | 1.520,00    |
| INSULINA BIFÁSICO LISPRO - CAIXA COM 05 UNIDADES              | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 3,00     | CX   | 198,00     | 594,00      |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                                                   | Nome do Fornecedor                     | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| ZIPRASIDONA 80 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                    | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 2,00   | CX   | 429,00     | 858,00      |
| GATIFLOXACINO XD 0,5% - 5 ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA                                                  | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 6,00   | FR   | 38,49      | 230,94      |
| CARBONATO DE LÍTIO 300 MG - CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS                                            | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 12,00  | CX   | 24,50      | 294,00      |
| CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG - CAIXA COM 30 COMP.                                          | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 6,00   | CX   | 170,00     | 1.020,00    |
| CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 45 MG - CAIXA COM 15 COMPRIMIDOS                                     | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 14.271.474/0001-82 | 6,00   | CX   | 32,90      | 197,40      |
| BUPROPIONA 150 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS                                                    | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP  | 03.859.247/0001-56 | 12,00  | CX   | 21,25      | 255,00      |
| CICLOBENZAPRINA 5 MG - CAIXA COM 15 COMPRIMIDOS                                                 | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP  | 03.859.247/0001-56 | 200,00 | CX   | 2,18       | 436,00      |
| CLORIDRATO DE TRAMADOL - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS                                               | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP  | 03.859.247/0001-56 | 30,00  | CX   | 17,00      | 510,00      |
| CITALOPRAN 20 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS                                                     | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP  | 03.859.247/0001-56 | 200,00 | CX   | 5,20       | 1.040,00    |
| SINVASTATINA 40 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                   | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP  | 03.859.247/0001-56 | 200,00 | CX   | 3,75       | 750,00      |
| LETROZOL 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                      | DIRECTA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP  | 03.859.247/0001-56 | 8,00   | CX   | 199,00     | 1.592,00    |
| CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG - CAIXA COM 10 CÁPSULAS                                            | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 30,00  | CX   | 1,65       | 49,50       |
| ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 325 MG - CAIXA COM 32 COMPRIMIDOS                                        | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 10,00  | CX   | 5,25       | 52,50       |
| ENALAPRIL 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                      | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 150,00 | CX   | 3,22       | 483,00      |
| PREDNISONA 20 MG - CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS                                                    | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 5,00   | CX   | 47,50      | 237,50      |
| ACICLOVIR 200 MG - CAIXA COM 25 COMPRIMIDOS                                                     | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 20,00  | CX   | 2,85       | 57,00       |
| RISPERIDON 2 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                                                      | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 15,00  | CX   | 16,10      | 241,50      |
| ANLÓDIPINO 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                     | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 250,00 | CX   | 1,83       | 457,50      |
| ANLÓDIPINO 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                      | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 250,00 | CX   | 1,18       | 295,00      |
| CLOMIPRAMINA 75 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                                                   | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 15,00  | CX   | 18,50      | 277,50      |
| CLOMIPRAMINA 25 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                                                   | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 15,00  | CX   | 12,00      | 180,00      |
| ALMOTOLIAS PLÁSTICA PARA PROCEDIMENTO ÂMBAR 300 ML GRADUADA, TAMPA COM ROSCA DE BICO LONGO RETO | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 5,00   | UN   | 1,20       | 6,00        |
| PINÇA DENTE DE RATO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 14 CM                                            | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 10,00  | UN   | 6,10       | 61,00       |
| DETERGENTE ENZIMÁTICO                                                                           | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 1,00   | UN   | 66,00      | 66,00       |
| ALMOTOLIAS PLÁSTICA PARA PROCEDIMENTOS TRANSPARENTE 300 ML - TAMPA COM ROSCA DE BICO LONGO RETO | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA     | 56.081.482/0001-06 | 5,00   | UN   | 1,20       | 6,00        |
| SERVIÇO MECÂNICO                                                                                | IAGO CARACINI AMADO 40433350830        | 18.937.234/0001-25 | 1,00   | UN   | 930,00     | 930,00      |
| PLACA DE INOX CORRO MEDINDO 15 X 20 CM                                                          | MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA EPP         | 16.673.531/0001-85 | 1,00   | UN   | 120,00     | 120,00      |
| FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 3,00 X 0,80 M                                       | EDUARDO ROBERTO BASTOS - ME            | 11.652.844/0001-33 | 2,00   | UN   | 125,00     | 250,00      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.                                      | WENCESLAU FACCIOI ME                   | 13.600.431/0001-30 | 1,00   | UN   | 600,00     | 600,00      |
| KIT JUNTA LÂMINA DE ASPIRAÇÃO                                                                   | WENCESLAU FACCIOI ME                   | 13.600.431/0001-30 | 1,00   | UN   | 40,00      | 40,00       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                                | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| KIT BIELA E PISTÃO                                           | WENCESLAU FACCIOLI ME                   | 13.600.431/0001-30 | 1,00   | UN   | 300,00     | 300,00      |
| BORRACHA                                                     | WENCESLAU FACCIOLI ME                   | 13.600.431/0001-30 | 1,00   | UN   | 10,00      | 10,00       |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.   | NAIR MARRERO MONARO                     | 13.776.454/0001-09 | 1,00   | UN   | 1.230,00   | 1.230,00    |
| PLACA FOTOLUMINESCENTE SAIDA DE EMERGÊNCIA MEDINDO50 X 30 CM | EDUARDO ROBERTO BASTOS - ME             | 11.652.844/0001-33 | 3,00   | UN   | 57,00      | 171,00      |
| PLACA DE EXTINTORES                                          | EDUARDO ROBERTO BASTOS - ME             | 11.652.844/0001-33 | 9,00   | UN   | 9,00       | 81,00       |
| PLACA FOTOLUMINESCENTE LOTAÇÃO MEDINDO 60 X 24 CM            | EDUARDO ROBERTO BASTOS - ME             | 11.652.844/0001-33 | 1,00   | UN   | 40,00      | 40,00       |
| PLACA FOTOLUMINESCENTE MENDINDO 60 X 50 CM                   | EDUARDO ROBERTO BASTOS - ME             | 11.652.844/0001-33 | 1,00   | UN   | 115,00     | 115,00      |
| PLACA FOTOLUMINESCENTE FLECHA INDICATIVA MEDINDO 35 X 15 CM  | EDUARDO ROBERTO BASTOS - ME             | 11.652.844/0001-33 | 14,00  | UN   | 20,00      | 280,00      |
| BOLO DE CHOCOLATE                                            | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 4,00   | UN   | 15,00      | 60,00       |
| MINI LANCHE DE HAMBURGUER                                    | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 100,00 | UN   | 1,25       | 125,00      |
| MINI DOGUINHO                                                | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 120,00 | UN   | 0,90       | 108,00      |
| PÃO DE QUEIJO PEQUENO                                        | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 360,00 | UN   | 0,24       | 86,40       |
| SALGADO PEQUENO                                              | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 480,00 | UN   | 0,58       | 278,40      |
| SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - 100 UNIDADES                 | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME               | 03.657.771/0001-44 | 10,00  | PCT  | 13,00      | 130,00      |
| SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - 100 UNIDADES                 | ELLEN C BIZARRI GARCIA ME               | 03.657.771/0001-44 | 20,00  | PCT  | 13,00      | 260,00      |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                        | PADARIA E CONFEITARIA SONHO MEU LTDA ME | 00.446.991/0001-30 | 217,00 | KG   | 8,17       | 1.772,89    |
| PRESUNTO                                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 18,377 | KG   | 14,00      | 257,28      |
| MUSSARELA                                                    | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 19,85  | KG   | 19,50      | 387,08      |
| MORTADELA                                                    | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 57,877 | KG   | 14,36      | 831,11      |
| BISNAGUINHA 300 GRAMAS                                       | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 19,00  | PCT  | 3,85       | 73,15       |
| ORQUIDEA                                                     | JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME        | 04.303.176/0001-73 | 1,00   | UN   | 35,00      | 35,00       |
| ANTHURIUM                                                    | JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME        | 04.303.176/0001-73 | 2,00   | UN   | 35,00      | 70,00       |
| VASO CERÂMICA                                                | JORCIANA ANTONIA DE OLIVEIRA -ME        | 04.303.176/0001-73 | 2,00   | UN   | 40,00      | 80,00       |
| PUBLICAÇÃO                                                   | REALIZAR EMPREENDIMENTOS EDITORIAIS LTE | 03.023.448/0001-19 | 1,00   | UN   | 712,80     | 712,80      |
| TRICOLINE ESTAMPADA                                          | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 0,70   | MT   | 15,14      | 10,60       |
| PIQUET                                                       | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 1,20   | MT   | 21,88      | 26,26       |
| MIXT ITALIAN DIGIT                                           | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 1,35   | MT   | 28,56      | 38,56       |
| TWO WAY                                                      | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 19,00  | MT   | 8,50       | 161,50      |
| TRICOLINE                                                    | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 8,50   | MT   | 15,19      | 129,12      |
| TRIC LISTRADA                                                | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 11,00  | MT   | 13,28      | 146,08      |
| TACTEL                                                       | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 13,00  | MT   | 5,64       | 73,32       |
| VISCOCREPE                                                   | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 2,74   | KG   | 47,66      | 130,59      |
| HELANCA 100 % POLIESTER                                      | DESIGNE TEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LI | 10.674.911/0001-58 | 5,985  | KG   | 24,74      | 148,07      |
| TOALHA DE MÃO AVELUDADA PARA BORDAR                          | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 10,00  | UN   | 5,00       | 50,00       |
| BORDADO PASSA FITA 13,70 METROS                              | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 1,00   | PCT  | 17,50      | 17,50       |
| TOALHA DE MÃO FELPUDA PARA BORDAR                            | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 5,00   | UN   | 4,00       | 20,00       |
| BORDADO INGLES PEÇA 13,70 METROS                             | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 1,00   | PCT  | 32,00      | 32,00       |
| FITA CETIM N° 1                                              | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 20,00  | MT   | 0,25       | 5,00        |
| VIES 35MM ROLO 20 METROS                                     | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 2,00   | UN   | 7,00       | 14,00       |
| TOALHA DE BANHO FELPUDA PARA BORDAR                          | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 3,00   | UN   | 22,00      | 66,00       |
| TOALHA FELPUDA ROSTO 50X80                                   | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 3,00   | UN   | 9,50       | 28,50       |
| LINHA                                                        | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 16,00  | UN   | 1,25       | 20,00       |
| TECIDO BORDAR ETAMINE                                        | PELARIN & PELARIN LTDA ME               | 13.049.248/0001-99 | 2,00   | MT   | 20,00      | 40,00       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                      | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| SERVIÇO DE PASSEIO TURÍSTICO POR MEIO DE TRENZINHO | CELSO APARECIDO PRIETO ME               | 55.843.171/0001-74 | 1,00  | UN   | 1.250,00   | 1.250,00    |
| LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS                 | CRISTIANI DE CASSIA BASILIO BUCK 287495 | 17.400.491/0001-60 | 1,00  | UN   | 1.251,00   | 1.251,00    |
| FILTRO ÓLEO                                        | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 3,00  | UN   | 18,00      | 54,00       |
| FILTRO ÓLEO                                        | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 3,00  | UN   | 18,00      | 54,00       |
| BOBINA IGNIÇÃO                                     | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 90,00      | 90,00       |
| VELA DE IGNIÇÃO                                    | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 4,00  | PÇ   | 10,00      | 40,00       |
| FILTRO ÓLEO                                        | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 18,00      | 18,00       |
| RETENTOR LATERAL DA COROA                          | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 2,00  | PÇ   | 12,00      | 24,00       |
| CÂMARA DE VÁLVULA TERMOSTÁTICA                     | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 10,00      | 10,00       |
| CAVALETE DISTRIBUIDOR ÁGUA                         | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 40,00      | 40,00       |
| TUBO REFRIGERADOR MOTOR                            | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 15,00      | 15,00       |
| ADITIVO RADIADOR TRADICIONAL                       | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 15,00      | 15,00       |
| FILTRO DA BOMBA ELÉTRICA                           | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 25,00      | 25,00       |
| MANGUEIRA                                          | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 30,00      | 30,00       |
| ANTI CHAMA                                         | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 25,00      | 25,00       |
| ANEL VEDAÇÃO                                       | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 8,00  | PÇ   | 1,25       | 10,00       |
| VELA DE IGNIÇÃO                                    | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 4,00  | PÇ   | 16,25      | 65,00       |
| CABO DE VELA                                       | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 135,00     | 135,00      |
| CABO DE VELA                                       | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 130,00     | 130,00      |
| VELA DE IGNIÇÃO                                    | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 4,00  | PÇ   | 16,25      | 65,00       |
| RETENTOR DE RODA                                   | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 12,00      | 12,00       |
| BARRA ESTABILIZADOR                                | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 50,00      | 50,00       |
| ROLAMENTO RODA                                     | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 30,00      | 30,00       |
| ROLAMENTO RODA TRASEIRA/DIANTEIRA                  | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 20,00      | 20,00       |
| KIT ESTABILIZADOR COMPLETO                         | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | KIT  | 48,00      | 48,00       |
| BORRACHA DO AMORTECEDOR                            | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 2,00  | PÇ   | 8,00       | 16,00       |
| CÂMARA DE VÁLVULA TERMOSTÁTICA                     | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 10,00      | 10,00       |
| CAVALETE DISTRIBUIDOR ÁGUA                         | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 40,00      | 40,00       |
| TUBO REFRIGERADOR MOTOR                            | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 15,00      | 15,00       |
| CORREIA DENTADA                                    | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | PÇ   | 60,00      | 60,00       |
| TENSOR CORREIA DENTADA                             | AUTO MECANICA J.R.S.LTDA ME             | 07.310.827/0001-40 | 1,00  | UN   | 80,00      | 80,00       |
| BOBINA                                             | PROSABOR INDL COML ALIMENTOS LTDA       | 96.587.837/0001-58 | 5,00  | UN   | 270,00     | 1.350,00    |
| ADESIVO PARA PERSONALIZAÇÃO                        | EDUARDO ROBERTO BASTOS - ME             | 11.652.844/0001-33 | 1,00  | UN   | 380,00     | 380,00      |
| PRÓTESE TOTAL SUPERIOR                             | FABIO GIMENEZ DANZE - ME                | 08.357.627/0001-06 | 27,00 | UN   | 140,00     | 3.780,00    |
| PRÓTESE PARCIAL REMOVIVEL                          | FABIO GIMENEZ DANZE - ME                | 08.357.627/0001-06 | 7,00  | UN   | 140,00     | 980,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                   | IAGO CARACINI AMADO 40433350830         | 18.937.234/0001-25 | 1,00  | UN   | 140,00     | 140,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                   | IAGO CARACINI AMADO 40433350830         | 18.937.234/0001-25 | 1,00  | UN   | 200,00     | 200,00      |
| LIMÃO                                              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 10,00 | KG   | 1,68       | 16,80       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 3,00  | PCT  | 3,18       | 9,54        |
| TOMATE PARA SALADA                                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 7,00  | KG   | 3,48       | 24,36       |
| TOMATE PARA MOLHO                                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 4,00  | KG   | 2,76       | 11,04       |
| QUIABO                                             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 4,00  | KG   | 3,78       | 15,12       |
| MARACUJÁ                                           | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 4,00  | KG   | 4,88       | 19,52       |
| MANDIOCA 700 GRAMAS                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 6,00  | PCT  | 2,48       | 14,88       |
| MAÇA NACIONAL                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 0,50  | KG   | 2,78       | 1,39        |
| COUVE MANTEIGA                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 7,00  | MÇ   | 2,23       | 15,61       |
| CENOURA                                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 1,00  | KG   | 2,15       | 2,15        |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido         | Nome do Fornecedor                     | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-----------------------|----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| CEBOLA NACIONAL       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 11,00 | KG   | 2,48       | 27,28       |
| BATATA INGLESA        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00  | KG   | 2,65       | 18,55       |
| ALMEIRÃO              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 5,00  | MÇ   | 2,23       | 11,15       |
| ALHO MOÍDO 500 GRAMAS | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00  | KG   | 6,64       | 13,28       |
| ALFACE AMERICANA      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 8,00  | MÇ   | 2,23       | 17,84       |
| ABOBRINHA             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 4,00  | KG   | 2,46       | 9,84        |
| ABACAXI PÉROLA        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00  | UN   | 3,48       | 24,36       |
| REPOLHO VERDE         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,00  | KG   | 1,88       | 1,88        |
| TOMATE PARA SALADA    | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00  | KG   | 3,48       | 20,88       |
| COUVE MANTEIGA        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00  | MÇ   | 2,23       | 6,69        |
| BATATA INGLESA        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 9,00  | KG   | 2,65       | 23,85       |
| VAGEM                 | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 0,50  | KG   | 4,98       | 2,49        |
| TOMATE PARA MOLHO     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00  | KG   | 2,76       | 16,56       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00  | PCT  | 3,18       | 9,54        |
| MARACUJÁ              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 4,00  | KG   | 4,88       | 19,52       |
| LARANJA               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 20,00 | KG   | 0,87       | 17,40       |
| CENOURA               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 1,50  | KG   | 2,15       | 3,23        |
| CEBOLA NACIONAL       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 11,00 | KG   | 2,48       | 27,28       |
| BERINJELA             | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 3,00  | KG   | 1,88       | 5,64        |
| ALMEIRÃO              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 5,00  | MÇ   | 2,23       | 11,15       |
| ALHO MOÍDO 500 GRAMAS | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 2,00  | KG   | 6,64       | 13,28       |
| ALFACE AMERICANA      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 4,00  | MÇ   | 2,23       | 8,92        |
| ABACAXI PÉROLA        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 7,00  | UN   | 3,48       | 24,36       |
| CHEIRO VERDE          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 12,00 | MÇ   | 1,99       | 23,88       |
| CHEIRO VERDE          | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 12,00 | MÇ   | 1,99       | 23,88       |
| PRESUNTO              | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 1,00  | KG   | 14,00      | 14,00       |
| MUSSARELA             | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 2,00  | KG   | 19,50      | 39,00       |
| LOMBO SUÍNO           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 6,00  | KG   | 17,00      | 102,00      |
| MÚSCULO BOVINO        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 17,00 | KG   | 17,08      | 290,36      |
| LINGUIÇA SUÍNA        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 1,00  | KG   | 16,13      | 16,13       |
| FILÉ DE FRANGO        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 5,00  | KG   | 11,82      | 59,10       |
| COXÃO MOLE BOVINO     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 12,00 | KG   | 16,14      | 193,68      |
| BACON DEFUMADO        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 2,50  | KG   | 18,90      | 47,25       |
| SALSICHA              | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 4,00  | KG   | 7,50       | 30,00       |
| MÚSCULO BOVINO        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 7,00  | KG   | 17,08      | 119,56      |
| LOMBO SUÍNO           | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 6,00  | KG   | 17,00      | 102,00      |
| FILÉ DE FRANGO        | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 6,00  | KG   | 11,82      | 70,92       |
| COXÃO MOLE BOVINO     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 12,00 | KG   | 16,14      | 193,68      |
| CARNE SECA 500 GRAMAS | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA  | 08.684.543/0001-87 | 8,00  | KG   | 12,31      | 98,48       |
| MAMÃO FORMOSA         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 10,50 | KG   | 1,58       | 16,59       |
| BATATA INGLESA        | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 34,00 | KG   | 2,65       | 90,10       |
| TOMATE PARA SALADA    | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 64,00 | KG   | 3,48       | 222,72      |
| REPOLHO VERDE         | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 10,00 | KG   | 1,88       | 18,80       |
| PÊRA                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 72,50 | KG   | 4,28       | 310,30      |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 18,00 | PCT  | 3,18       | 57,24       |
| MELÃO CEPI            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 13,50 | KG   | 2,68       | 36,18       |
| MARACUJÁ              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 33,00 | KG   | 4,88       | 161,04      |
| MANDIOQUINHA SALSA    | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. | 16.757.414/0001-08 | 6,00  | KG   | 4,68       | 28,08       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|----------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| MAÇA NACIONAL                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 7,00  | KG   | 2,78       | 19,46       |
| LARANJA                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 79,00 | KG   | 0,87       | 68,73       |
| CHUCHU                                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 0,50  | KG   | 1,46       | 0,73        |
| CENOURA                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 5,00  | KG   | 2,15       | 10,75       |
| CEBOLA NACIONAL                              | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 24,00 | KG   | 2,48       | 59,52       |
| BETERRABA                                    | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 10,50 | KG   | 2,68       | 28,14       |
| BANANA NANICA                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 85,00 | KG   | 1,27       | 107,95      |
| BANANA MAÇA                                  | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 4,50  | KG   | 2,58       | 11,61       |
| ALMEIRÃO                                     | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 19,00 | MÇ   | 2,23       | 42,37       |
| ALHO DE CABEÇA                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 3,00  | KG   | 9,97       | 29,91       |
| ALFACE CRESPA                                | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 17,00 | MÇ   | 2,23       | 37,91       |
| ACELGA                                       | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 3,00  | MÇ   | 2,47       | 7,41        |
| ABOBRINHA                                    | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 3,00  | KG   | 2,46       | 7,38        |
| ABACAXI PÉROLA                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 42,00 | UN   | 3,48       | 146,16      |
| COUVE MANTEIGA                               | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 1,00  | MÇ   | 2,23       | 2,23        |
| MORANGO                                      | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 2,00  | KG   | 2,97       | 5,94        |
| TOMATE PARA MOLHO                            | COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S.  | 16.757.414/0001-08 | 40,00 | KG   | 2,76       | 110,40      |
| LOMBO SUÍNO                                  | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 38,00 | KG   | 17,00      | 646,00      |
| LINGUIÇA SUÍNA                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 5,50  | KG   | 16,13      | 88,72       |
| FILÉ DE FRANGO                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 1,50  | KG   | 11,82      | 17,73       |
| EMPANADOS DE FRANGO TRADICIONAL              | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 20,00 | KG   | 13,20      | 264,00      |
| COXÃO MOLE BOVINO                            | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 25,00 | KG   | 16,14      | 403,50      |
| CAÇÃO EM POSTAS                              | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 72,00 | KG   | 17,95      | 1.292,40    |
| SALSICHA                                     | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 39,00 | KG   | 7,50       | 292,50      |
| MÚSCULO BOVINO                               | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 93,50 | KG   | 17,08      | 1.596,98    |
| CHEIRO VERDE                                 | COMERCIAL SUPERMERCADO PORTUGUES LTDA   | 08.684.543/0001-87 | 25,00 | MÇ   | 1,99       | 49,75       |
| BOTIJÃO DE GÁS P45                           | ARLINDO CAETANO GAS - ME                | 11.696.040/0001-36 | 7,00  | UN   | 184,00     | 1.288,00    |
| ÁGUA MINERAL 20 LITROS                       | ROSELI RAMOS MURARO DAGA - ME           | 11.453.833/0001-24 | 6,00  | GL   | 6,00       | 36,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                | LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/ | 04.516.664/0001-69 | 1,00  | UN   | 200,00     | 200,00      |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                | LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/ | 04.516.664/0001-69 | 1,00  | UN   | 200,00     | 200,00      |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                | LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/ | 04.516.664/0001-69 | 1,00  | UN   | 150,00     | 150,00      |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                | LAVA JATO E BORRACHARIA SANTA HELENA S/ | 04.516.664/0001-69 | 1,00  | UN   | 180,00     | 180,00      |
| CANO BICO                                    | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 25,50      | 25,50       |
| PORCA ROSCA GROSSA 10MM                      | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 0,35       | 0,35        |
| PARAFUSO ROSCA GROSSA 10X50 MM               | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 1,50       | 1,50        |
| PORCA ROSCA FINA 7/16                        | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | UN   | 0,50       | 0,50        |
| ARRUELA LISA 3/8'' ZINC                      | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 0,50       | 0,50        |
| FILTRO SEPARADOR ÁGUA MB-1418/1620 PSD-530/1 | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 65,50      | 65,50       |
| FILTRO CARTUCHO MWM 6 CIL 905411880013 PSL-9 | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 35,50      | 35,50       |
| SILICONE UTRA COOPER ALTA TEMP. 50 GRS       | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 20,50      | 20,50       |
| VÁLVULA RETORNO MB                           | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | UN   | 89,20      | 89,20       |
| GRAXA 1 QUILOGRAMA                           | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | UN   | 19,50      | 19,50       |
| ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA              | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 2,00  | PÇ   | 89,50      | 179,00      |
| VÁLVULA DRENAGEM AUTOMATICA                  | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | UN   | 320,95     | 320,95      |
| ROLAMENTO DIF. ESQUERDA MF 3920/3984         | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 2,00  | PÇ   | 150,50     | 301,00      |
| RETENTOR RODA TRASEIRA                       | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | PÇ   | 35,50      | 35,50       |
| ARANHA CUBO F-350/F-4000 03.0192 MIB-230     | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 2,00  | PÇ   | 3,50       | 7,00        |
| MANGUEIRA LONA 9 MM                          | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,50  | MT   | 13,50      | 20,25       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Novembro/2013.

| Bem Adquirido                                           | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 200X3,4MM 280X4,7MM                | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 6,00  | PÇ   | 0,35       | 2,10        |
| CÔNICO PARAFUSO RODA DIRETO                             | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 6,00  | UN   | 10,50      | 63,00       |
| RESERVATÓRIO DE ÁGUA                                    | GARCIA'S COM.PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA     | 05.783.924/0001-25 | 1,00  | UN   | 140,50     | 140,50      |
| SERVIÇO DE LIMPEZA AUTOMOTIVA                           | JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808   | 18.486.642/0001-08 | 1,00  | UN   | 150,00     | 150,00      |
| SERVICO DE CONserto DE PNEU                             | JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808   | 18.486.642/0001-08 | 1,00  | UN   | 65,00      | 65,00       |
| SERVICO DE CONserto DE PNEU                             | JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808   | 18.486.642/0001-08 | 1,00  | UN   | 143,00     | 143,00      |
| SERVICO DE CONserto DE PNEU                             | JOSUEL DE BRITO LINDOLPHO 21342754808   | 18.486.642/0001-08 | 1,00  | UN   | 77,50      | 77,50       |
| SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO                          | LEOCRIS - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNIC | 59.194.506/0001-21 | 1,00  | UN   | 200,00     | 200,00      |
| ATUADOR DE EMBREAGEM                                    | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00  | UN   | 408,36     | 408,36      |
| COMANDO DO PEDAL                                        | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00  | UN   | 298,14     | 298,14      |
| KIT EMBREAGEM                                           | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00  | UN   | 1.351,65   | 1.351,65    |
| FLUIDO FREIO DOT3 500 ML                                | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00  | UN   | 53,30      | 53,30       |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS E  | 07.866.156/0006-03 | 1,00  | UN   | 1.000,00   | 1.000,00    |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS | SERVICOS MEDICOS MONTMED LTDA EPP       | 04.891.188/0001-66 | 1,00  | UN   | 800,00     | 800,00      |
| DESINFETANTE DE USO GERAL BACTERICIDA (FLORAL) 5 LITROS | J FARIA - DISTRIB. PRODUTOS HIGIENE PRC | 38.935.094/0001-63 | 25,00 | GL   | 37,10      | 927,50      |
| PARTA UMECTANTE (USO INDUSTRIAL) 20 LITROS              | ARES QUIMICA LTDA ME                    | 08.059.417/0001-31 | 1,00  | GL   | 120,53     | 120,53      |
| ALVEJANTE CLORADO LÍQUIDO 50 LITROS                     | ARES QUIMICA LTDA ME                    | 08.059.417/0001-31 | 1,00  | GL   | 129,80     | 129,80      |
| DETERGENTE ALCALINO PARA ROUPAS 20 LITROS               | ARES QUIMICA LTDA ME                    | 08.059.417/0001-31 | 1,00  | UN   | 159,00     | 159,00      |
| AMACIANTE DE ROUPAS (USO INDUSTRIAL) 20 LITROS          | ARES QUIMICA LTDA ME                    | 08.059.417/0001-31 | 2,00  | GL   | 95,00      | 190,00      |
| DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO 20 QUILOGRAMAS             | ARES QUIMICA LTDA ME                    | 08.059.417/0001-31 | 1,00  | UN   | 118,60     | 118,60      |
| CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PPU                         | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 3,00  | UN   | 68,80      | 206,40      |
| CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10 METROS                   | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 1,00  | UN   | 137,50     | 137,50      |
|                                                         |                                         |                    |       |      | Total:     | 154.146,93  |